ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 112/23 SR, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhora
MARCOS GOULARD
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada a Sra. Hemony Mata Dessord, em reconhecimento pelos
serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de setembro de 2023.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação visa homenagear Hemony Mata Dessord.

Ela tem 36 anos, esposa do Mário, mãe do Victor Hugo e da Sophia, filha do
Domingo e da Maria Euripedes, é Bacharel em Direito e pós Graduada em Direito
Públicou, nascida em Sobradinho e filha de Formosa! Sempre foi uma pessoa que
gostou de estar no meio de pessoas e se possível ajudando alguém!

Tem formação em Direito, mas recebeu um chamado para trabalhar com
mulheres e transformar sua imagem e sua autoestima, Deus o presenteou com essa
competência, e é extremamente feliz e realizada, em ver o sorriso no rosto de cada
uma que atende, pois a consultoria atinge não só a imagem exterior mas também a
autoestima, em alguns casos cura até a alma ferida.

Ser consultora de imagem e ver o desabrochar, e a transformação
acontecendo dia após dia.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2023-08-17T10:22:12-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro